

Meddelelse - status for indsats vedr. hurtigere fremsendelse af epikriser

Meddelelse

Sundhedsaftalen indeholder følgende indsats vedrørende hurtigere fremsendelse af epikriser:

- Understøtte en samlet set hurtigere fremsendelse af epikriser til egen læge end i dag. Særligt for borgere, hvor kommunen eller egen læge er umiddelbart involveret i den fortsatte behandling af borgeren, sikres det, at epikrisen fremsendes til egen læge samme dag for borgere udskrevet på hverdage inden kl. 12 og ellers senest en hverdag efter udskrivelsen af borgeren (indsats 61).

Status for indsatsen på hospitalerne er:

Direktørkredsen for hospitalerne i regionen har besluttet, at **alle** patientgrupper omfattes af sundhedsaftalens indsats omkring hurtigere fremsendelse af epikriser og der er i regionen stort fokus på at leve op til målsætningen om hurtigere fremsendelse af epikriser. Hospitalerne har foretaget en afdækning af hvilke udfordringer, der kan være forbundet med at udsende epikriser senest en dag efter udskrivelse. På baggrund heraf arbejdes der i samarbejde med afdelingerne på at finde løsningsmuligheder på de konkrete udfordringer.

Nogle eksempler på tiltag:

- Informationsmøder mellem hospitalsdirektion og afdelingsledelser for at sætte fokus på hospitalernes mål om at udsende epikriser senest en hverdag efter udskrivelse.
- Lokal levering af data om epikriser på afdelings- eller afsnitsniveau. Data afrapporteres løbende og flere steder ugentligt. Epikriser indgår i mange afdelingers tavlemøder om driftsmål.
- Fokus på forbedring af udskrivelsesforløbet generelt, herunder ændrede arbejdsgange hos klinikere og ift. administrative procedurer
- Opprioritering af lægesekretærernes skrivning og udsendelse af epikriser frem for andre opgaver.

Der følges systematisk op på målopfyldelsen i forhold til tidspunkt for afsendelse af epikriserne. Som det fremgår af vedlagte bilag er andelen af epikriser som udsendes inden for et døgn efter udskrivelsen steget fra 64,2 procent i januar 2015 til 72,2 procent i oktober 2015. Andelen af epikriser der udsendes inden for tre døgn efter udskrivelsen er steget fra 76,2 procent i januar 2015 til 82,0 procent i oktober 2015.

Den administrative styregruppe har aftalt, at styregruppen løbende vil følge udviklingen på området.